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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-4401-00340 

 

Den 16. juni 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 21. maj 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 432 (alm. 

del) til miljøministeren. 

 

Spørgsmål nr. 432 (alm. del) 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 15. maj 2014 fra Viggo Duer, Broby om 

kloakering og spildevand, jf. MIU alm. del - bilag 359. 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, der har oplyst følgende, som jeg kan 

henholde mig til: 

 

"Naturstyrelsen kan ikke tage stilling til konkrete sager, men kan generelt vejlede om de 

gældende regler om betaling for vandforsyning, betaling for spildevandsafledning samt om 

afgiftsreglerne. I henvendelsen af 15. maj 2014 henvises der navnligt til de poster i 

opkrævningen, der vedrører afgifterne til staten.  Disse afgifter hører under 

Skatteministeriet, og Naturstyrelsen kan således alene vejlede om de overordnede 

principper og sammenhænge med Miljøministeriets lovgivning på vandforsynings- og 

spildevandsområdet. 

 

For ejendomme, der er tilsluttet henholdsvis den fælles vandforsyning og/eller den fælles 

spildevandsforsyning, betaler ejeren et bidrag ved tilslutning til forsyningen. Derudover 

betaler grundejeren årlige bidrag for levering af vand og for afledning af spildevand. 

Bidragene dækker forsyningernes omkostninger til etablering og drift af forsyningernes 

anlæg. 

 

For ejendomme, der ikke er tilsluttet fælles vand/spildevandsforsyning, afholder ejeren selv 

omkostninger til etablering og drift af eget vandforsynings/spildevandsanlæg og betaler 

herunder typisk et bidrag for tømning af bundfældningstank eller samletank.  

 

Reglerne om betaling for vandforsyning fremgår af lov om vandforsyning. Reglerne om 

betaling for afledning af spildevand fremgår af lov om betalingsregler for spildevandsanlæg 

m.v. 

 

Den fælles vandforsyning, den fælles spildevandsforsyning samt grundejere med egne 

vandforsynings- og/eller spildevandsanlæg skal alle betale drikkevands- henholdsvis 

spildevandsafgift til staten efter lov om afgift af ledningsført vand og lov om afgift af 

spildevand. Begge love hører under Skatteministeriet.  

 

Den fælles vandforsyning eller spildevandsforsyning overvælter afgifterne på brugerne af 

forsyningen, og afgifterne fremgår typisk af opkrævningen fra forsyningen. For ejendomme, 

Miljøudvalget 2013-14
MIU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 432
Offentligt



 

2 

der ikke er tilsluttet den fælles forsyning, opkræves afgifterne af kommunen direkte hos 

grundejeren – typisk på baggrund af det målte vandforbrug. 

 

Afslutningsvist skal det bemærkes, at hvis ejeren af en ejendom har spørgsmål til den 

opgørelse, som et vandselskab fremsender, så kan ejendomsejeren henvende sig til selskabet 

og bede om en nærmere forklaring på den fremsendte opgørelse, herunder i forhold til 

opgørelsen af den konkrete vandmængde.” 

 

 

Kirsten Brosbøl /                Mads Leth-Petersen 
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